202３年１２月２６日

第 75回 近畿数学教育学会例会のご案内

近畿数学教育学会会長 國岡 髙宏

会場校代表 高澤 茂樹

謹啓

初冬の候，会員の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます．

さて，第 75回近畿数学教育学会例会を下記の要領で開催致します．万障お繰り合わせの上，多数ご

参加下さいますようご案内申し上げます．

敬具

記

【１】 日時

2024年 2月１７日(土) 10：00－17：00
（開始時刻・終了時刻は、プログラムによって若干前後します）

【２】 会場     草津市立市民交流プラザ

受付 小会議室４ （受付は，この会議室となります．まずこちらへお越しください．）

  ※JR南草津駅に直結するビル内

〒525-0059 滋賀県草津市野路１丁目１５−５ フェリエ南草津 5階

TEL.077-567-2355

参加費 500円

【３】 留意事項

   感染対策の都合上，当日会場では，発表資料を紙で配布しません．

 下記の URL または右の QR コードから，事前に資料をダウンロードしてください．

https://drive.google.com/drive/folders/1PPzeCVVpPEFW3-

6IebHxMaar5GMCgpkT?usp=sharing

学会Webサイト（https://web.hyogo-u.ac.jp/katohi/ksme/index.html）にも，上記のリンク

がございます．

●会場のWiFi環境について

会場には，参加者が使えるような WiFiがございます（ただし，使用できる会議室は一部に限定さ

れます）．

【4】 研究発表・ポスター発表の申込み

（１） 研究発表・ポスター発表を希望される方は，2 月 5 日(月)までに，下記の URL または QR コード

からお申し込みください．

https://forms.office.com/r/e0twjei3Nb

なお，例会への参加は学会員でなくても可能ですが，研究発表には学会員である

ことが必要です．

学会への入会を希望される方は，2月 5日(月) までに入会申し込みを済ませて

頂きますようお願い致します．入会方法につきましては，

学会Webページ https://web.hyogo-u.ac.jp/katohi/ksme/index.html を

ご覧いただくか，ksmeoffice@gmail.com までメールにてご連絡ください．

https://drive.google.com/drive/folders/1PPzeCVVpPEFW3-6IebHxMaar5GMCgpkT?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1PPzeCVVpPEFW3-6IebHxMaar5GMCgpkT?usp=sharing
https://forms.office.com/r/e0twjei3Nb
mailto:ksmeoffice@gmail.com

(2) 研究発表・ポスター発表をされる方は， 2 月 14 日(水)までに，発表受付メールに記載されている

Webサイトへ，発表資料・ポスターデータをアップしてください．

（3） 研究発表をされる方へ

会場には，プロジェクターとスクリーンを用意しています．PCは，各自でご持参下さい．

なお，接続は HDMI端子となります．

（4） ポスター発表をされる方へ

当日 ポスターをご用意下さい．ポスターは，Ａ０サイズ１枚，または，Ａ４サイズ９枚（１枚になるように張

り合わせてください）で作成して下さい．

（5） 重要な締切

発表申し込み 期限 2月 5 日(月)まで

発表資料のWebサイトへのアップ 期限 2月 1４日(水)まで

（6） プログラムの公開は，学会Webサイトにて 2月 13日(火)を予定しております．

【5】懇親会

研究発表後，懇親会を開催いたします．参加される方は，2 月 5 日(月)までに下記へメールにてお申

し込みください．できるかぎり事前の申し込みをお願い致します．会費は５,０００円を予定しています．

［申し込み先］

             渡邊 慶子      E-mail  ：mukai@edu.shiga-u.ac.jp

発表申し込み先とは異なりますので，発表申し込みとは別にお願いします．

【6】 学会費納入のお願い

202２年度・202３年度の学会費を未納の方は，学会費の納入をお願い致します．

正会員は年額２０００円（学生会員は １０００円）です。

振込口座 ゆうちょ銀行 01170-4-71501 近畿数学教育学会

【７】 会場のご案内

《公共交通機関をご利用の場合》

JR琵琶湖線南草津駅東口から徒歩 2分程度

《お車でお越しの場合》

会場に隣接する市営駐車場をご利用ください（会議室利用者対象の駐車料割引あり）．但し，混雑

する場合がありますのご注意ください．